178 qui ] quia V  
 186 etiam ] om. V  
 193 ut ] om. V  
 194 coepit ] caepit A

tentione intellectus, quamvis adeo simplici, et remissa, ut sit imperceptibilis, sic enim saepe homo attendit, et tamen si postea reflectatur, non potest iudicare, nec cognoscere se attendisse.

200R

2. Modus.

12. Secundus modus est, quando est varietas in ipsis actionibus, et in voluntatibus etiam, seu electionibus, tamen sine totali cessatione, sed immediate transeundo ab una electione, seu intentione ad aliam, ut quando aliquis intentione dicendi sacrum, se praeparat, domo exit, incipit indui, etc. Et tunc etiam est facile intelligere quomodo maneat virtus prioris intentionis; manet enim in proxima voluntate, seu electione, et per illam imperat aliam, et sic consequenter, et hos duos modos explicui latius in materia de Sacramentis.

205

210

205R

3. Modus.

13. Tertius videtur difficilior, quando omnino interruptitur formalis intentio, et omnis actus, vel voluntas ab illo manans, ut quando intercedit somnus, et postea incipit de novo operari, ut est vulgatum exemplum in eo, qui intentione implendi votum, multis diebus peregrinatur; qui tamen non quotiescumque evigilat, recordatur voti sui, nec repetit intentionem implendi illud, et in hoc casu, et similibus existimo virtutem prioris intentionis applicari media apprehensione, et iudicio intellectus, nam in praedicto casu statim, ac homo evigilat, apprehendit, et iudicat sibi esse inter agendum, neque inquit rationem bonitatis, aut convenientiae, sed ex vi prioris deliberationis iudicat hoc sibi expedire, et esse agendum, et inde statim movetur ad electiones, vel actiones, quae statim occurrunt, et tunc merito dicitur operari virtute prioris intentionis, quia tota efficacia inde oritur, nam licet intellectus ex se non possit voluntatem movere nisi obiective, et quoad specificationem; tamen virtute prioris voluntatis potest movere efficaciter, et quoad exercitium; haec autem motio tanto erit melior, et moraliter laudabilior, quanto in obiecto, seu actu proposito considerata, vel iudicata fuerit aliqua ratio boni magis accedens ad bonitatem prioris intentionis, fieri enim interdum potest, ut illa prima apprehensio, per quam incipit progredi in opere interrupto, sit tantum de aliquo obiecto

215

220

225

230

235

210R

215R

220R

225R

230R

imperceptible. For a human being often attends in such a way and yet afterwards if he reflects he cannot judge or recognize that he did attend.

12. The second way is when there is variety in the actions themselves and even in the willings or elections, yet without a complete cessation but immediately passing from one election or intention to another, as when someone with the intention of speaking the sacred rites prepares himself, leaves the house, begins to dress, etc. And in this case, also, it is easy to understand how the force of the prior intention remains. For it remains in the proximate willing or election and through that commands another and so on further on. And I explained these two ways in more detail in the material on the sacraments.